мvниципальцое бюджетное дошкольное обр,азовательное yчреждение детский сад
общеразвивающего вида <<Рябинушка>> г. Южи

]55630.Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, л,3.Теrrефон 8(49з47)2-11-6S

Приказ Л} 21

25.02.202l rcд

1. Утвердить Антикоррупционную политику МБДОУ детского сада <Рябинушка)
г. Южи.

2, Утверлить Кодекс профессиональной этики педагогического работника МБДОУ
детского сада <Рябинушка) г. Южи,

З. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБЩОУ
детский сад <Рябинушка) г. Южи,

4, Утвердить Положение о порядке уведомления (информирования) работниками
работодателя о склонении к коррупционным правонарушениям.

5. УТверДить Полохсение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов
И ПРИ ВОЗникновении конфлик,га интересов педагогиLIеского работника при
осуществJlении им профессионiiльной деятельности.

6. Утвердить Поло>ttение о комиссии по урегулированию споров меrlцу участниками
Образовательных отношений дошкольного rэбразовательного учреждения.

]. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в 1\4БЩОУ детский сад кРябинушка)) l,. Южи.

8. Угвердить план мероприятий по про"гиводейсr,вию коррупции в МБЩОУ детский
сад <Рябинушка) г. Южи на2021 г,

9. Назначить ответственным лицом, наделенным функчиями по предупреждению
коррупционных правонарушений воспитателя - Силаеву Эльмиру Николаевну.

10. Создать Комиссию по противодействию коррупции в МБДоУ детский сад
кРябинушка) г. Южи в следующем составе:
Си-цаева Э.Н., воспитатель, - председатель комиссии;

Щербакова И.В., младший воспитатель, - член комиссии;
Морозова Т.М., заведуюхlий - .Iлен комиссии;
Савенкова И.Л., председатель Управ,пяющего совета - LIлеH комиссии.

ШЛеМина H.i'., председатель перви.tной профсоюзной организации,-член
комиссии.

1 1 . Старшему воспитателю Таракановой Н.В. разместить докр{енты, указанные в п.1-
7 настоящего приказа на учреждения.

1 1. Настоящий приказ вступает в дписания
12. Контроль исполнения за сооои

Заведующий МБЩОУ к Т.М, Морозова

<Об организации деятельности по противодействию коррупции>

В целях обеспечения реЕчIизации положений Федерального Закона от 25.12.2008 Ns273-ФЗ
<О противодействии коррупции)), в соответствии со ст. 45 Федера-lrьного закона от
29,12,201,2 }lЪ273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены: й,7-
а/u'
.{Of""zn-

Н.В. Тараканова

Э,Н. Силаева

Н.Г. Шлемина

И.В. Щербакова

И.Б.Савенкова

(А,,^-

Gr"--